Vat. lat. 3934	saec. XV
-----------------------	-----------------

antea E.N.11.

<I> +181 fols. chart. 304 (157) x 209 (112) mm, saec. XV.

fol. 1r-v <Incertus auctor, **Consilium de antipapa Petro de Luna**>

(Rubrica) Ita respondi domino cardinali sancti Marcelli 1428 Rome 20 augusti. Istud est consilium an si papa Petrus de Luna ... (Invocatio) In nomine indiuidue Trinitatis. Amen. (Textus) Quorundam curiositas potius ad sue ostentacionem quam utilitatem ... (Finis) edificat ad Gehennam de simo. Per tuas (X 5.3.35).

fol. 2r **Concilium Constantiense, c. *Frequens***

(Rubrica) Constitucio Constanciensis concilii. (Textus) Frequens generalium conciliorum celebracio agri Dominici precipua cultura est ... (Finis) ut ad ipsum concilium celebrandum predicti possint statuto termino conuenire. (Ed. P. Prodi in *Conc. oecum. decreta*, pp. 438-39)

fol. 2r-3r, 9r-10r, 11r-v, 41r-46v, 48r-53r <**Concilium Basiliense, Acta et documenta, excerpta**>

(Textus) Sicut unica est ecclesia sancta catholica ... (fol. 48v) (Excerptum ultimum) (Rubrica) Supradicte cedulae sacrum Basiliense concilium in modum qui sequitur respondet. (Textus) Cuperet hec sancta synodus uobis dilectis ecclesie ... (fol. 53r) (Finis) uobiscum omnem honestam et rationabilem uiam concordie. (This group of excerpts contains: *Sicut unica* (*Conc. oecum. decreta*, ed. J. Alberigo, pp. 464-65) (fol. 2r-v); <**Adnotationes de sessionibus XI, XIX, XXV et XXVI**> (fol. 2v-3r); <**Petitio principum ad concilium Basiliense**> (fol. 9r-10r); c. *Prospexit Dominus* (Mansi 29.179-81) (fol. 11r-v); *Sessio I* (*Conc. oecum. decreta*, ed. J. Alberigo, pp. 455; Mansi 29.5 no. 2-12 no. 9, 13 no. 11-21 no. 21) (fol. 41r-46v); <**Nicolaus de Albergatis et Johannes Cervantes, Proposita ad concilium Basiliense**> (Mansi 29.282-88) (fol. 48v-53r).)

fol. 5r-7r <Incertus auctor, **Consilium de petitione regis Aragonum**>

(Rubrica *margin.*) Casus. (Textus) Inclitus Aragonum rex Alfonsus petit a domino nostro papa ... (Finis) secundum Deum iura et bonam conscientiam petitionem domini regis insuper exaudire. (Ed. Finke, *Acta Concilii Constanciensis* IV 220-28, from this MS.)

fol. 12r <Incertus auctor, **Conclusiones Basilienses cum refutationibus**>

(Rubrica) Conclusio Basiliensis. (Textus) Veritas de potestate concilii generalis supra papam ... (Rubrica refutationis) In oppositum. (Refutatio) Hec assertio

- concilium generale est supra papam simpliciter prolata ... (Finis) tenetur obuiare et repugnare.
- fol. 14r-33v <**Carolus VII rex Franciae, Sanctio pragmatica Bituricensis**> (1438)
 (Inscriptio) Karolus Dei gracia Francorum rex (Francorum rex *rep. cod.*) ...
 (Praefatio) Inscrutabilis diuine prouidencia altitudinis per quam reges regnant ...
 (Textus) Frequens generalium conciliorum celebratio agri precipua cultura est ...
 (fol. 32v) (Finis) et super hoc conficere pragmaticam sanctionem. (Epilogus) Ea propter nobis humiliter supplicarunt memorati archiepiscopi ... (fol. 33v) sigillum nostrum presentibus litteris iussimus (duximus *ed.*) apponendum. Datum Biturii septima die mensis iulii anno Domini Millesimo cccc^o tricesimo octauo et regni nostri decimo sexto. (Per regem in suo magno consilio ... et seculares quamplurimi erant. *add. ed.*). (**Ed.** *Sanctio pragmatica cum glossis d. Cosmas Guismier ...* (Parisiis 1613). **Bibl.** N. Valois, *Histoire de la Pragmatique Sanction de Bourges sous Charles VII* (Paris 1906).)
- fol. 37r-38r, 56r-59v, 60r-67v, 69v-71r **Eugenius IV, Epistolae**
 (Epistola prima) (Rubrica) Bulla dissolutionis concilii Basiliensis. (Inscriptio) Eugenius etc. ad futuram rei memoriam ... (Textus) Quoniam alto et unico prehensibili Domino reddere constituimus ... (fol. 71r) (Epistola ultima) (Rubrica) Bulla quod non expiret potestas presidenti etc. per aduentum legatorum etc. (Inscriptio) Eugenius episcopus seruus seruorum Dei ... (Textus) Cum alias pro presidentibus in concilio Basiliensi ... (Finis) proponatur tractetur concludatur ordinetur et fiat. Datum Rome apud sanctum Petrum anno Dominice incarnationis millesimo quadringentesimo tricesimo tercio septimo idus maii pontificatus nostri anno tercio. (Subscriptiones) Ia. de Langusco. L. de Venetiis. (The following letters appear: *Quoniam alto* (Mansi 29.564-67) (fol. 37r-38r); *Ad sacram Petri sedem* (Mansi 29.569-71) (fol. 56r-v); *Postea quam statuimus* (Mansi 30.541-43) (fol. 57r); *Postea quam statuimus (rep.)* (fol. 58r-v), *Inscrutabilis diuinae prouidentiae* (Mansi 29.79- 81) (fol. 59r); *In arcano nostrae mentis* (Mansi 29.81-82) (fol. 59v), *Postea quam statuimus (rep.)* (fol. 60r); *Ad sacram Petri sedem (rep.)* (fol. 61r-62r); *Inter omnes curas* (Mansi 30.508-09) (fol. 65r-v), *Nulla maior cura* (fol. 65v-66v); *Romani pontificis circumspectioni* (Mansi 30.512) (fol. 66v-67r); *Cum vos ad congregationem* (fol. 67r-v); *Sedis apostolice circumspecta* (Mansi 30.510-11) (fol. 67v); *Postea quam statuimus (rep.)* (fol. 69v); *Cum ex certis* (Mansi 30.540-41) (fol. 69v-70r). *Alta nos cura* (Mansi 29.575) (fol. 70r-v); *Dudum ex certis* (Mansi 30.540-41); *Cum alias* (fol. 71r).)
- fol. 38v-41r <Incertus auctor>, **Responsio ad rationes bullae dissolventis concilium**
 (Rubrica) Sequitur responsio ad rationes bulle dissolventis concilium etc. (Textus) Dicitur quod in partibus Basilee propinquis aliqui oppidani heresim Husitarum insequentes ... (Finis) absit quod hec infamia sanctitatis sue futuris seculis et posteris relinquatur.
- fol. 54r-v <**Ludovicus XI rex Franciae, Littera ad principes electores et eorum responsa**> (1470)
 (Textus) Quoniam plura uident oculi quam oculus et ut inquit sapiens ubi multa consilia ibi salus christianissimus Francorum rex ... (fol. 54v) (Responsum primum) (Rubrica) Responsa in dieta prima Bacheracensi data oratoribus regis Francorum per oratores archiepiscopi Maguntini. (Textus) Cum regis